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Introduktion 
Viltförvaltningsdelegationen i Uppsala län har den 7 februari 2025 
beslutat, diarienummer 1068-2025, att följande regionala riktlinjer 
ska gälla för skötseln av älgstammen i Uppsala läns 
älgförvaltningsområden. Riktlinjerna gäller tills vidare men bör ses 
över årligen och revideras vid behov. 

Enligt det nya älgjaktsystemet som började gälla 1 januari 2012 ska 
landet indelas i älgförvaltningsområden som hyser i huvudsak 
egna älgpopulationer som ska förvaltas inom området. Målet är en 
livskraftig älgstam av hög kvalitet som är i balans med 
betesresurserna. Detta innebär att klövviltsstammarnas, där 
älgstammen inkluderas, storlek genom lämplig avskjutning ska 
anpassas till den naturliga fodertillgången, skadenivåer på skog, de 
areella näringarna och trafiksäkerheten och att älgjakten ska vara 
anpassad till reproduktionen. En anpassning måste också ske till 
förekomsten av rovdjur för vilka älgen är bytesdjur. En annan 
viktig aspekt är att beakta hur älgförvaltningen kan bidra till en 
ökad biologisk mångfald. 

 
Figur 1. Adaptiv förvaltning innebär att formulera mål, genomföra åtgärder för 
att uppnå målen och därefter utvärdera åtgärderna i den mån det är möjligt. 
Utifrån detta kan nya mål formuleras eller andra åtgärder användas. Källa: 
Naturvårdsverket. 
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Mål 
Målen nedan gäller för länets älgförvaltningsområden och ska 
fungera som utgångspunkt för förvaltningen. Lokala anpassningar 
kan behövas som följd av områdenas olika ekologiska 
förutsättningar. 

Älgstammen 
Älgstammen ska vara av en hög kvalitet. 

• Tjurandelen av de vuxna älgarna i populationerna bör vara 
minst 35 %, och i områden med stationära vargar minst  
30 % (enligt LstMoose). 

• Reproduktionen bör vara minst 0,6 kalvar per vuxet hondjur 
beroende på hur stor rovdjurspredationen är (enligt LstMoose). 

• Kalvandelen av den årliga avskjutningen bör vara mellan 45–55 
% i områden utan etablerade vargrevir. I områden med 
etablerade vargrevir bör kalvandelen sänkas beroende på den 
lokala målsättningen med älgstammen. 

• Medelslaktvikten1 hos kalv bör öka från dagens nivåer. 

Skogliga mål 
Klövviltstammarna ska vara i balans med den naturliga 
fodertillgången. 

• Det ska vara möjligt att föryngra skogsmarken med lämpligt 
trädslag. 

• Minst 7 av 10 föryngrade tallstammar ska vid 5 m höjd vara 
oskadade. Minst 85 % av tallstammarna ska vara oskadade vid 
ÄBIN inventeringarna sett till respektive 
älgförvaltningsområde. Detta innebär att den årliga skadenivån 
på produktionsstammarna av tall får vara högst 5 %. 

 
1 Slaktvikt definieras här som vikten utan huvud, hud, skankar och 
inälvor, men med fettansamlingar. Vikten inkluderar kött som skurits 
bort på grund av skador. Kalven bör vägas inom ett dygn efter att den 
skjutits. 
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• Rönn, asp, sälg och ek ska kunna bli trädbildande där de 
förekommer naturligt inom älgförvaltningsområdet och ska 
öka från dagens nivåer. 

• Skoglig måluppfyllnad förutsätter rimliga ansträngningar att 
skapa foder åt hjortdjuren i skogsbruket. 

Mål för grödskador 
• Skador på gröda orsakad av älg ska beaktas. På gårdsnivå 

bör skördebortfall orsakat av vilt inte överstiga 4 %. 

Mål för trafik 
• Trafikolyckorna med älg i länet ska minska som ett led att 

uppfylla Nollvisionen, d.v.s. att människor inte dödas eller 
skadas för livet i vägtrafiken. 

Åtgärder 
Det är älgförvaltningsgrupperna som i dialog med sina ingående 
älgskötselområden ska planera för en avskjutning som eftersträvar 
att nå de övergripande regionala målen för älgförvaltningen samt 
de mål man gemensamt har tagit fram inom 
älgförvaltningsområdet. Det är viktigt att de förvaltningsåtgärder 
som väljs inom ett älgförvaltningsområde och älgskötselområde 
leder till att uppsatta målsättningar uppfylls. Detta gäller både för 
de långsiktiga målen och även för eventuella delmål ett område 
kan ha. Lokala anpassningar kan behövas som följd av områdenas 
olika ekologiska förutsättningar. Om effektmålen inte nås i 
enskilda älgförvaltningsområden ska avskjutningen anpassas. 

Åtgärderna nedan syftar till att skapa en älgstam med hög kvalitet, 
lämplig könsfördelning och hög medelålder i vinterstammen samt 
att anpassa antalet klövvilt, inkluderat älg, efter fodertillgången 
och betesskadenivåer. 
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Registrering 
Älgskötselområden 
För att möjliggöra en adaptiv lokal älgförvaltning bör jakten 
samordnas i älgskötselområden. Minsta areal för att nybilda ett 
älgskötselområde bör vara 15 000 ha och området ska långsiktigt 
kunna fälla 10 vuxna älgar/jaktår. Lokala förutsättningar kan 
möjliggöra en registrering av mindre områden. Mindre områden 
har dock normalt sämre förutsättningar att lyckas med 
förvaltningsåtgärder då älgarna i alltför hög utsträckning vandrar 
in och ut ur området.  

Älgskötselområden bör i så hög grad som möjligt ha en 
sammanhållen utbredning. 

Licensområden 
För registrering av licensområden gäller att området ska kunna 
fälla minst en älgkalv/jaktår baserad på angiven kalvareal i 
gällande förvaltningsplan. 

Tilldelning till licensområden för 
älgjakt 
Länsstyrelsen fattar beslut om tilldelning till licensområden. 
Tilldelningen beslutas utifrån vad som är lämpligt med hänsyn till 
arealen och grundas på den gällande älgförvaltningsplanen. Vid 
behov yttrar sig älgförvaltningsgruppen över föreslagen tilldelning 
före beslut fattas. 

Rekommendationer för jakten 
Variationen i älgstammens täthet och sammansättning påverkas 
av avskjutningens inriktning. För att uppnå målsättningen krävs 
att stora sammanhängande områden i länet tillämpar 
gemensamma avskjutningsregler. 
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Älgstammens kvalité 
För att uppnå en hög kvalitet på älgstammen bör en hög 
medelålder hos de vuxna djuren eftersträvas. Detta kan göras 
genom att: 

• Styra avskjutningen mot en utjämnad könsfördelning. 

• Avskjutningen av andelen kalv ett normalt reproduktionsår bör 
ligga på minst 50 %. 

• Spara ett urval av vuxna tjurar. Urvalet kan anpassas genom att 
beakta ålderssammansättningen inom ett 
älgförvaltningsområde eller älgskötselområde. 

• Anpassa hondjursavskjutningen efter fodertillgång, 
skadenivåer och slaktvikter på kalv. 

Jakt i rovdjursområden 
Vid jakt i områden med av Länsstyrelsen konstaterad fast 
vargförekomst kan anpassningar krävas. Av älg är det är främst 
kalvar som tas. Hänsyn kan tas till detta vid avskjutningen genom 
att: 

• Skjuta färre kalvar men behålla avskjutning av vuxna djur. 
• Öka avskjutningen av tjurar för att bibehålla en hög 

reproduktion. 

• Rovdjursförekomst får inte innebära ökade skadenivåer på 
ungskogen. 

Övrigt 
Den planerade avskjutningsnivån ska eftersträvas. För att detta 
ska vara möjligt kan det vara viktigt att göra avstämningar under 
jaktsäsongen. 

För att nå avskjutningsmålen och underlätta i situationer med täta 
populationer, eller ansamlingar, av älg som kan orsaka skador kan 
man inom ett älgskötselområde: 

• Tillämpa avlysningsjakt. 

• Omfördela planerad avskjutning. 
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• Öka avskjutningen med upp till 10 % jämfört med gällande 
älgskötselplan under pågående skötselperiod. 

Produktion av viltfoder 
För att hålla en antalsmässigt väl avvägd och en kvalitativt god 
älgstam krävs att samtliga jakträttsinnehavare verkar för den 
gemensamma målsättningen och att skogsbruket tar tillvara de 
möjligheter som finns för att producera foder åt vilt, så kallad 
viltfoderanpassad skogsskötsel, och naturanpassat skogsbruk. Det 
är viktigt att först skapa en klövviltsstam i balans med nuvarande 
fodertillgång för att möjliggöra för skogsägarna att kunna plantera 
rekommenderat träslag på sina marker enligt den bonitet marken 
har. När så kan ske ökar fodermängden vilket är positivt för 
skogsbrukare, jägare och hjortdjur. 

Biologisk mångfald 
Älgens betande har en inverkan på biologisk mångfald. Sambanden 
mellan älgens betande och biologisk mångfald är komplex och 
påverkas av flera olika faktorer som exempelvis tillgängligheten av 
foder, landskapets sammansättning och markanvändning samt 
klövviltstammarna och rovdjursstammar. Sambandet varierar även 
beroende på vilken skala man studerar. Älgen har en stor påverkan 
för trädbildningen av rönn, asp, sälg och ek. Det är viktigt att 
dessa kan bli trädbildande eftersom många arter är knutna till 
dem. 

Trafik 
Det är älgförvaltningsgrupperna som i dialog med sina ingående 
älgskötselområden och licensområden ska planera för en 
avskjutning så att älgolyckorna inom länets 
älgförvaltningsområden i möjligaste mån minskar. För att uppnå 
målsättningen med att älgolyckorna ska minska behövs även 
åtgärder inom jordbruk, skogsbruk och trafiklösningar. 
Exempelvis siktröjning, placering av utfodringsplatser och åtlar 
samt viltstängsel är viktiga. Detta är ett pågående arbete inom 
Nationella viltolycksrådet och dess regionala organisationer. 

https://www.viltolycka.se/
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Systematisk observation 
Varje älgförvaltningsområde och älgskötselområde sammanställer 
planer som specificerar utgångsläge, mål och planerade 
förvaltningsåtgärder. Mallar till dessa finns på Älgdata. Som 
grundprincip ska en älgskötselplan bidra till att 
älgförvaltningsplanens målsättningar uppnås. 

Det är sedan viktigt att följa och mäta utvecklingen inom 
älgförvaltningsområdet. Både under pågående jaktår och över tid. 
Nedan följer en kort beskrivning av de verktyg som finns att tillgå 
för förvaltningen. 

Älgdata 
Älgdata syftar till att samla viktig information om älgstammen och 
dess påverkan på skog och trafik. Den ska underlätta för en 
kunskapsbaserad adaptiv älgförvaltning. Älgdata är ett av 
älgförvaltningsgruppernas viktigaste verktyg. 

Rapportering fälld älg 
Den som är företrädare för ett älgjaktområde (älgskötselområde 
eller licensområde) eller den som jagar på oregistrerad mark ska 
inom 14 dagar från att en älg fällts rapportera detta till 
Länsstyrelsen. Anmälan om fälld älg kan göras i Älgdata eller i 
någon av underapplikationerna Viltdata (www.viltdata.se), 
Jaktrapport (www.jaktrapport.se) eller Wehunt 
(www.wehuntapp.com). Älgdata uppdateras automatiskt med 
rapporter från dessa underapplikationer. Älgkalv fälld på 
oregistrerad mark rapporteras in via e-tjänsten Rapportera fälld 
älgkalv på länsstyrelsens hemsida. 

Varje jaktområde beslutar om på vilket sätt anmälan sker men 
endast en av ovanstående metoder ska användas under samma 
jaktår. 

Älgobs kan inte rapporteras i Älgdata vilket innebär att 
jaktområden som ska rapportera älgobs måste använda någon av 
underapplikationerna. 

https://www.algdata.se/
https://www.algdata.se/
http://www.viltdata.se/
http://www.jaktrapport.se/
http://www.wehuntapp.com/
https://www.lansstyrelsen.se/e-portal/sok-e-tjanster/rapportera-falld-algkalv.html
https://www.lansstyrelsen.se/e-portal/sok-e-tjanster/rapportera-falld-algkalv.html
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Anmälan om fälld älg ska innehålla uppgifter om jaktområdets 
registreringsnummer, datum då djuret fälldes, djurets kön samt 
om det var en årskalv. 

Inloggningsuppgifter till Älgdata skickas till företrädare för 
registrerade älgjaktsområden.  

Slutrapportering av jakt 
När älgjakten är slut och alla älgar är rapporterade ska jakten 
slutrapporteras i Älgdata, oavsett vilket system som använts vid 
registrering av avskjutningsrapporterna. Sker rapportering i 
undersystemen efter att slutrapporten registrerats i Älgdata så 
överförs inte rapporterna till Älgdata.  

Inventering och underlag till planer 
Den adaptiva förvaltningen bygger på att fakta inhämtas 
kontinuerligt. Älgförvaltningsområdena ska regelbundet 
inventeras med kvalitetssäkrade metoder enligt en nationell 
överenskommelse. Det är viktigt att inventeringsplanen i 
möjligaste mån följs. Samtliga inventeringsmetoder bör 
genomföras med täta intervall, gärna årligen (ÄBIN genomförs 
vartannat år) för att kunna följa utvecklingen inom 
älgförvaltningsområdet över tid. 

För mer information om metoderna och hur de olika 
inventeringarna praktiskt genomförs se Sveriges 
lantbruksuniversitets (SLU) hemsida. 

Det är obligatoriskt för älgskötselområden att delta i de planerade 
inventeringarna gällande älgstammen och att beakta rådande 
skadeläge. 

Följande inventeringsmetoder finns att tillgå. 

Skogen 
• Älgbetesinventering (ÄBIN) 

• Foderprognoser (Foderpro) 

• Referenshägn 

https://www.slu.se/centrumbildningar-och-projekt/algforvaltning/manualer/
https://www.slu.se/centrumbildningar-och-projekt/algforvaltning/manualer/
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Älgstammen 
Basmetoder (regelbundet/årligen på älgförvaltningsområdesnivå): 

• Spillningsinventering av älg 

• Älgobs 
• Kalvvikter 

• Avskjutningsstatistik 

Utökade metoder (vid behov) 
• Flyginventering 
• Åldersstruktur och reproduktion för älg utifrån skjutet 

material (käkar och livmoder/äggstockar) 

• Hälsostatus för älg 
• Genetisk övervakning av älg 

• Nationella referensområden för älg 

LstMoose 
LstMoose är en nationell beräkningsmetod för älg som baseras på 
data från älgobs, avskjutningsstatistik, spillningsinventering, 
viltolyckor, och rovdjursförekomst. Metoden är utvecklad av SLU, 
Länsstyrelsen Västerbotten och Svensk Naturförvaltning. Årliga 
beräkningar av älgstammens numerär genomförs av SLU. 

Resultat från LstMoose ska ligga till grund vid framtagande av 
planer. För förvaltningsplaner ska typvärdet användas både för 
tätheter och från föreslagna indata för älgfrode.  

Utvärdering 
Den ekosystembaserade och adaptiva älgförvaltningen bygger 
mycket på att man har en förmåga att granska sina egna insatser 
och vid behov förändra hur man förvaltar älgstammen. För detta 
krävs en väl fungerande samverkan mellan samtliga aktörer. 

Viltförvaltningsdelegationen 
Länsstyrelsen samråder med viltförvaltningsdelegationen om 
inrättande av älgförvaltningsområden, nivåer på fällavgifter, vad 
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älgvårdsfonden ska finansiera samt hur stor del av ett behov 
eventuella bidrag ur älgvårdsfonden ska täcka. 
Viltförvaltningsdelegationen beslutar om riktlinjer för 
älgförvaltningen i länet.  

Älgjakten följs årligen upp av länsstyrelsen och resultatet inklusive 
måluppfyllelse i olika områden presenteras för 
Viltförvaltningsdelegationen. Viltförvaltningsdelegationen kan 
även vid behov föreslå om andra åtgärder som kan förbättra 
måluppfyllelsen. 

Länsstyrelsen 
Länsstyrelsen följer upp målen för skötseln av länets älgstammar 
och granskar och följer upp älgförvaltningsområdenas och 
skötselområdenas måluppfyllelse. En måluppfyllelse som skiljer 
mer än 10 % mot uppsatta mål för ett älgförvaltningsområde 
kommuniceras med älgförvaltningsgruppen för att diskutera om 
planen behöver revideras. 
Länsstyrelsen fattar beslut om inrättande av 
älgförvaltningsområden, registrering av jaktområden, fastställande 
av förvaltnings-och skötselplaner, fällavgifter och bidrag från 
älgvårdsfonden.  

Länsstyrelsen ska varje år anordna utbildning för 
älgförvaltningsgrupperna och deltar, efter inbjudan, från 
älgförvaltningsgrupperna på samrådsmöten med 
skötselområdena. 

Älgförvaltningsgrupperna 
Varje älgförvaltningsgrupp består av tre företrädare för markägare 
och tre företrädare för jägare som utses för en period om tre år. 
Älgförvaltningsgruppens ansvar är att samordna älgförvaltningen i 
älgförvaltningsområdet, beräkna mål för älgstammen i området 
och ta fram en älgförvaltningsplan. Älgförvaltningsgruppen ska 
även yttra sig över älgskötselplanerna innan de ges in till 
länsstyrelsen. Älgförvaltningsgruppen ska följa upp förvaltningen 
och ställda mål, såväl under jaktsäsongen som mellan 
jaktsäsonger, och så långt som möjligt samordna älgförvaltningen 
inom området genom årliga samråd med skötselområdena. Det är 
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även älgförvaltningsgruppernas ansvar att verka för att 
nödvändiga inventeringar genomförs, sammanställs och 
analyseras. 

Älgskötselområden 
Företrädare för älgskötselområdet ska minst en gång om året göra 
en uppföljning av älgskötselplanen och vid behov vidta åtgärder 
och föreslå ändringar för älgförvaltningsgruppen. Skötselplanen 
skickas till förvaltningsgruppen för yttrande och därefter till 
länsstyrelsen för fastställande. Företrädare för älgskötselområdet 
ska, i god tid före det att planperioden går ut, inkomma med en ny 
skötselplan. Älgskötselplanen ska bidra till en adaptiv förvaltning 
och till att älgförvaltningsplanens mål genomförs. Planen ska tas 
fram efter samråd med älgförvaltningsgruppen. 

Skötselområdena deltar på samrådsmöten som 
älgförvaltningsgruppen kallar till.  

Skötselområdena deltar i planerade inventeringar utifrån 
fastställda skötsel- och förvaltningsplaner. 

Att vara adaptiv 
Om förutsättningarna för älgjakten förändras kan det bli aktuellt 
att revidera en älgförvaltnings- eller en älgskötselplan. Det kan 
exempelvis vara att ett etablerat vargrevir försvinner eller 
tillkommer, ny älgbetesinventering tillkommer eller att 
älgstammens sammansättning ändras. 

För att revidering av en älgskötselplan ska vara aktuell under 
pågående jaktsäsong förväntas att olika åtgärder för att nå målen 
vidtagits. Revidering bör föranledas av ett samråd där samtliga 
berörda jakträttsinnehavare samt fastighetsägare och 
viltvårdsområdesföreningar i området getts möjlighet att komma 
till tals. Samråd ska även hållas med älgförvaltningsgruppen och 
kan även behöva hållas med angränsande älgskötselområden. En 
reviderad älgskötselplan kommer alltid att granskas utifrån 
godkänd älgförvaltningsplan. 
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Revidering av en eller flera älgskötselplaner inom ett 
älgförvaltningsområde kan initieras av älgförvaltningsgruppen. 
Om revidering av en älgskötselplan är omfattande kan det 
innebära att älgförvaltningsplanen först behöver revideras. Detta 
på grund av att älgskötselplanen alltid ska bidra till att 
älgförvaltningsplanens mål uppfylls. En gemensam anmälan från 
älgförvaltningsområde och älgskötselområde gällande revidering 
av älgskötselplan görs till Länsstyrelsen. Nya underlag i form av 
inventeringsresultat ska kunna presenteras med anmälan. 
Dessutom ska en skrivelse från älgskötselområdet och 
älgförvaltningsgruppen om varför revidering är aktuell bifogas i 
anmälan till Länsstyrelsen. För revidering av älgskötselplan bör 
avskjutning för övriga älgskötselområden inom 
älgförvaltningsområdet beaktas. 

Älgvårdsfonden 
Älgförvaltningen finansieras genom intäkter i form av fällavgifter 
och avgifter för registrering av älgjaktsområden. Intäkterna tillförs 
älgvårdsfonden, ur vilken det går att söka bidrag till olika åtgärder. 
Mer går att läsa i länets riktlinjer för bidrag ur älgvårdsfonden. 

Fällavgifter 
Den största intäkten till älgvårdsfonden utgörs av fällavgifter. 
Nivåerna på fällavgifterna styrs till stor del av kostnaderna för 
administration av älgförvaltningen. För aktuella fällavgifter se 
Länsstyrelsens hemsida. 

Samförvaltning av 
klövvilt 
I områden där flera klövviltarter förekommer tillsammans kan 
samförvaltning av den totala klövviltspopulationen behöva beaktas 
i förvaltningen. Detta kan vara en förutsättning för att lyckas med 
förvaltningen av älg och det övriga klövviltet. Vid framtagande av 
älgförvaltningsplaner och älgskötselplaner bör därför hänsyn tas 
till det övriga klövviltets utbredning och antal inom 

https://www.lansstyrelsen.se/uppsala/djur/jakt-och-vilt/algjakt.html
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älgförvaltningsområdet och dess ingående älgskötselområden. Det 
kan även vara viktigt med samverkan och dialog mellan aktörerna i 
älg- och kronhjortsförvaltningen. Exempelvis kan samråd hållas 
mellan berörda skötselområden för älg och kronhjort. Det kan 
även vara att förvalta älg och kronhjort inom samma 
administrativa områden. Vid samförvaltning av flera klövviltsarter 
är det viktigt att ta hänsyn till de lokala förutsättningarna och att 
beakta att olika anpassningar kan behövas utifrån ett områdes 
unika förutsättningar. 
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Bilaga 

Årsöversikt älgförvaltningen 

Januari 
• Ansökan om registrering eller ändring av område för älgjakt 

ska vara inskickad till Länsstyrelsen senast den 31 januari. 
• Älgjakten avslutas 31 januari. 

Februari 
• Slutrapportering av avskjutning samt inbetalning av fällavgifter 

– senast 14 dagar efter avslutad jakt. 
• Älgskötselområdena håller samråd: utvärderar jaktresultat och 

föreslår eventuell revidering av älgskötselplanen. 

• Länsstyrelsen anordnar ett utbildningstillfälle för 
älgförvaltningsgrupperna. 

Mars 
• Uppföljning och utvärdering av älgjakten 

April 
• Resultat från LstMoose levereras. 

• Ev. utbildning spillningsinventering.  
• Spillningsinventering genomförs när snön är borta. 

• ÄBIN genomförs mellan snösmältning och lövsprickning. 
• Länsstyrelsen presenterar en preliminär karta över länets 

vargrevir till älgförvaltningsområdena och älgskötselområdena.  

• Älgförvaltningsområdet håller samråd med ingående 
älgskötselområden och licensområden: utvärderar jaktresultat 
och föreslår eventuell revidering av älgförvaltningsplanen. 

• Ansökan om ny, alternativt revidering, av förvaltningsplaner 
skickas in till Länsstyrelsen. Exakt sistadatum för inlämning 
meddelas årligen av länsstyrelsen. Tillkommer ny kunskap från 
ex. inventering kan inlämnad plan justeras i efterhand.  
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Maj 
• Ansökan om ny, alternativt revidering, av skötselplaner skickas 

in till Länsstyrelsen. Exakt sistadatum för inlämning meddelas 
årligen av länsstyrelsen. Tillkommer ny kunskap från ex. 
inventering kan inlämnad plan justeras i efterhand.  

• Viltförvaltningsdelegationen utvärderar föregående älgjaktår. 

• Älgvårdsfonden redovisas till viltförvaltningsdelegationen. 
• Länsstyrelsen samråder med viltförvaltningsdelegationen före 

beslut om fällavgifter för älg. 

Juni 
• Resultat från spillningsinventering. 

• Resultat från ÄBIN. 

• Resultat foderprognoser.  

Juli 
• Länsstyrelsen beslutar om fällavgifter. 
• Länsstyrelsen fattar beslut om tilldelning för licensområden. 

• Länsstyrelsen fattar beslut om eventuella avregistreringar 
senast tre månader före jakttidens början.  

Augusti 
• Informationsmöten inom älgförvaltningsområdena/ 

älgskötselområdena/ licensområden inför jaktstart. 

September 
• Länsstyrelsen fattar beslut om registrering av område för 

älgjakt. 
• Information inom älgförvaltningsområdena/ 

älgskötselområdena/ licensområden inför jaktstart. 

Oktober 
• Älgjakten startar den 8 oktober. 
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November 
• Avstämning inom viltförvaltningsdelegationen, 

älgförvaltningsområdena och älgskötselområdena av pågående 
älgjakt. Vid behov vidtas åtgärder för att nå målsättningarna 
för innevarande jaktår. 

• Mötesprotokoll från älgförvaltningsgrupperna skickas in till 
länsstyrelsen, protokollen ligger till grund för ev. ersättningar 
– senast den 30 november. 

December 
• Länsstyrelsen betalar ut arvode, traktamente och 

reseersättning till älgförvaltningsgrupperna. 

• Klart vilka älgförvaltningsområden som ska 
spillningsinventeras och ÄBIN-inventeras nästkommande år – 
senast den 31 december. 

 

 



Länsstyrelsen
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